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Hozirgi globallashuv va raqamlashtirish jarayonlari ta’lim tizimining barcha 

bo‘g‘inlarida tub o‘zgarishlarni yuzaga keltirmoqda. Xususan, axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalarining keng ko‘lamda joriy etilishi pedagog kadrlar tayyorlash tizimining 

mazmuni, metodlari va tashkiliy shakllarini modernizatsiya qilish zaruratini kuchaytirmoqda. 

Zamonaviy ta’lim muhitida o‘qituvchi faqat bilim beruvchi subyekt sifatida emas, balki o‘quv 

jarayonini samarali boshqaruvchi, innovatsion yondashuvlarni qo‘llay oladigan, murakkab 

pedagogik vaziyatlarda to‘g‘ri qaror qabul qiladigan hamda o‘z faoliyatini tanqidiy tahlil qila 

oladigan yuqori malakali mutaxassis sifatida namoyon bo‘lishi talab etiladi. Shu bois, bo‘lajak 

o‘qituvchilarning kasbiy tayyorgarligini shakllantirishda nazariy bilimlar bilan bir qatorda 

amaliy faoliyatga yo‘naltirilgan kompetensiyalarni rivojlantirish muhim ahamiyat kasb etadi. 

Mazkur jarayonda virtual o‘yinlar va simulyatsiya texnologiyalaridan foydalanish alohida 

dolzarblik kasb etmoqda. Ushbu texnologiyalar o‘quv jarayonini interaktivlik, 

moslashuvchanlik va amaliy yo‘naltirilganlik tamoyillari asosida tashkil etishga xizmat qiladi. 

Virtual o‘yinlar talabalarning o‘quv faoliyatiga qiziqishini oshirish, ularni faol ishtirok etishga 

mailto:qoldashevashohsanam10@gmail.com
https://doi.org/10.47390/ydif-y2026v2i9/n11
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undash hamda o‘rganish motivatsiyasini kuchaytirish imkonini beradi. Simulyatsiya 

texnologiyalari esa real pedagogik jarayonlarni modellashtirish orqali bo‘lajak o‘qituvchilarga 

kasbiy faoliyatga yaqinlashtirilgan sharoitda tajriba orttirish imkoniyatini yaratadi. 

Zamonaviy pedagogik paradigmalarda o‘qituvchilarning kasbiy rivojlanishi faoliyatga 

yo‘naltirilgan yondashuv, konstruktivistik nazariya hamda tajribaviy o‘rganish 

konsepsiyalarining integratsiyasi asosida talqin etilmoqda. Mazkur nazariy yondashuvlar 

majmuasi virtual ta’lim muhitlari va simulyatsiya texnologiyalarining metodologik asosini 

tashkil etadi. Chunki bu texnologiyalar o‘quv jarayonini passiv qabul qilishdan faol ishtirok 

etish va tajriba orttirish jarayoniga aylantirish imkonini beradi. 

Konstruktivistik yondashuv nuqtai nazaridan bilim tayyor shaklda beriladigan 

mahsulot emas, balki o‘rganuvchining faol kognitiv faoliyati va shaxsiy tajribasi asosida 

shakllanadigan jarayon sifatida qaraladi. Shu jihatdan, virtual simulyatsiyalar o‘quv jarayonini 

sun’iy, ammo didaktik jihatdan boshqariladigan interaktiv muhitda tashkil etib, bilimni 

mustaqil “qurish” uchun zarur shart-sharoitlarni yaratadi. Bunday muhitda talaba nafaqat 

bilimlarni o‘zlashtiradi, balki ularni amaliy vaziyatlarda qo‘llash orqali chuqurroq anglaydi. 

Mazkur yo‘nalishdagi ilmiy qarashlar konstruksionizm nazariyasi asoschisi Seymour Papert 

tomonidan ilgari surilgan g‘oyalar bilan yanada boyitilgan. Olimning fikricha, o‘quvchi bilimni 

faqat qabul qiluvchi emas, balki uni yaratishda faol ishtirok etuvchi subyekt bo‘lishi lozim. U 

tomonidan taklif etilgan “mikroolamlar” konsepsiyasi doirasida o‘rganuvchi turli raqamli 

modellarni yaratish orqali o‘z bilimlarini amaliyotda sinab ko‘radi. Bu jarayon virtual 

simulyatsiyalar yordamida yanada samarali tashkil etilib, “amalda fikrlash” mexanizmini 

rivojlantiradi. 

O‘yin asosida o‘qitish nazariyasini rivojlantirgan James Paul Gee virtual o‘yinlar orqali 

o‘rganuvchida vaziyatga kirish (situativ o‘rganish) va faol empatiya shakllanishini asoslab 

beradi. Uning yondashuviga ko‘ra, simulyatsiya va o‘yinli muhitlar o‘rganuvchini muayyan 

kasbiy rolga “kiritadi”, bu esa bilimlarning yuzaki o‘zlashtirilishidan ko‘ra, chuqur va 

kontekstual egallanishiga olib keladi. Natijada, bo‘lajak o‘qituvchi o‘zini real pedagogik 

faoliyat subyekti sifatida his etadi. 

Gamifikatsiya nazariyasi doirasida tadqiqot olib borgan Karl Kapp o‘quv jarayoniga 

o‘yin elementlarini kiritish o‘rganuvchining nafaqat tashqi, balki ichki motivatsiyasini ham 

kuchaytirishini ta’kidlaydi. Uning fikricha, virtual o‘yinlar va simulyatsiyalar orqali yaratilgan 

muhit o‘rganuvchini faol ishtirok etishga undaydi, “oqim holati”ni yuzaga keltiradi hamda 

xatolar orqali o‘rganish imkonini beradi. Bu esa pedagogik tajribaning tabiiy va xavfsiz 

shakllanishiga xizmat qiladi. 

Gamifikatsiya tizimlarining strukturaviy asoslarini tahlil qilgan Kevin Werbach esa 

rag‘batlantirish mexanizmlari, reyting va status tizimlari o‘quvchining o‘z-o‘zini 

rivojlantirishga bo‘lgan ichki ehtiyojini faollashtirishini asoslaydi. Bunday mexanizmlar ta’lim 

jarayonida sog‘lom raqobat muhitini shakllantirib, o‘rganuvchining kasbiy o‘sishiga turtki 

beradi. 

Tajribaviy o‘rganish nazariyasi nuqtai nazaridan qaralganda, bilim faqat nazariy 

ma’lumotlarni qabul qilish bilan cheklanmay, balki ularni amaliy faoliyat jarayonida sinovdan 

o‘tkazish orqali shakllanadi. Virtual o‘yinlar bu jarayonni yuqori darajadagi interaktivlik 

asosida tashkil etib, o‘rganuvchining kognitiv va emotsional faolligini ta’minlaydi. 

Simulyatsiyalar esa real pedagogik vaziyatlarning raqamli modellarini yaratish orqali bo‘lajak 
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o‘qituvchilarda strategik fikrlash, tezkor qaror qabul qilish hamda muammoli vaziyatlarga 

moslashuvchan yondashuvni rivojlantiradi. Shunday qilib, yuqorida keltirilgan nazariy 

qarashlar virtual o‘yinlar va simulyatsiyalarni bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy mahoratini 

rivojlantirishda muhim metodologik vosita sifatida e’tirof etish imkonini beradi. Ular ta’lim 

jarayonini faol, interaktiv va tajribaga asoslangan shaklga keltirib, nazariy bilimlarni amaliy 

kompetensiyalarga transformatsiya qilishga xizmat qiladi. 

Bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy mahoratini virtual o‘yinlar va simulyatsiyalar asosida 

rivojlantirish jarayonini ilmiy jihatdan asoslash maqsadida kompleks metodlar tizimidan 

foydalanildi. Jumladan, ilmiy adabiyotlarni tahlil qilish va umumlashtirish orqali 

muammoning nazariy asoslari o‘rganildi hamda mavjud yondashuvlar tizimlashtirildi. 

Pedagogik modellashtirish metodi asosida virtual o‘yin va simulyatsiyalarni o‘quv jarayoniga 

integratsiya qilishning konseptual modeli ishlab chiqildi. Shuningdek, kuzatuv va monitoring 

metodlari yordamida talabalarning virtual muhitdagi faoliyati, ularning pedagogik 

vaziyatlarga munosabati hamda qaror qabul qilish jarayonlari o‘rganildi. Tajriba-sinov ishlari 

esa ishlab chiqilgan metodikaning amaliy samaradorligini aniqlash, natijadorligini baholash 

va takomillashtirish imkonini berdi. Natijada, virtual o‘yinlar va simulyatsiyalar asosida 

bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy mahoratini rivojlantirishga qaratilgan ilmiy-metodik model 

ishlab chiqildi. 

Virtual o‘yinlar va simulyatsiyalar zamonaviy ta’lim texnologiyalarining muhim 

tarkibiy qismi bo‘lib, ular o‘quv jarayonini interaktiv, faol va talaba markazli shaklda tashkil 

etishga xizmat qiladi. Virtual o‘yinlar o‘quvchilarning bilishga bo‘lgan qiziqishini oshirish, 

ularni faol o‘quv faoliyatiga jalb etish hamda bilimlarni qiziqarli va motivatsion muhitda 

o‘zlashtirish imkonini beradi. 

Simulyatsiya texnologiyalari esa real pedagogik jarayonlarning raqamli modellarini 

yaratish orqali bo‘lajak o‘qituvchilarda amaliy ko‘nikmalarni shakllantirishga xizmat qiladi. 

Ular yordamida o‘qituvchi darsni loyihalash, o‘quvchilar bilan muloqot qilish, muammoli 

vaziyatlarda to‘g‘ri qaror qabul qilish kabi kasbiy faoliyat elementlarini xavfsiz va nazorat 

qilinadigan muhitda egallaydi. 

Virtual o‘yin va simulyatsiyalar o‘zining funksional tuzilishiga ko‘ra quyidagi asosiy 

komponentlardan tashkil topadi: virtual ta’lim muhiti – pedagogik jarayonni 

modellashtiruvchi raqamli platforma; o‘yin senariylari va pedagogik vaziyatlar – real dars 

jarayoniga xos holatlarning tizimi; interaktiv topshiriqlar – talabaning faol ishtirokini 

ta’minlovchi vositalar; baholash va monitoring tizimi – o‘quv faoliyati natijalarini tahlil qilish 

va baholash mexanizmi. 

Virtual o‘yinlar va simulyatsiyalar asosida kasbiy tayyorgarlikni tashkil etish izchil va 

bosqichma-bosqich amalga oshiriladi. Dastlabki bosqichda talabalar virtual texnologiyalar 

imkoniyatlari bilan tanishtirilib, ularda ushbu vositalarga nisbatan qiziqish va ijobiy 

munosabat shakllantiriladi. Keyingi bosqichda talabalar virtual muhitda dars modellarini 

ishlab chiqish va ularni amaliyotda sinovdan o‘tkazish orqali faoliyatga jalb etiladi. Yakuniy 

bosqichda esa o‘tkazilgan faoliyat natijalari refleksiv tahlil qilinadi, xatolar aniqlanadi va 

ularni bartaraf etish yo‘llari ishlab chiqiladi. Mazkur bosqichlar talabalarda nazariy bilimlarni 

amaliy faoliyat bilan uyg‘unlashtirish, mustaqil fikrlashni rivojlantirish hamda refleksiv 

kompetensiyani shakllantirishga xizmat qiladi. 
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Virtual o‘yinlar va simulyatsiyalar asosida tashkil etilgan o‘quv jarayoni bir qator 

muhim pedagogik natijalarni ta’minlaydi. Avvalo, talabalarda pedagogik faoliyatni ilmiy 

asosda loyihalash va rejalashtirish ko‘nikmalari rivojlanadi. Shu bilan birga, muammoli 

vaziyatlarda tezkor va asosli qaror qabul qilish qobiliyati shakllanadi. Bundan tashqari, 

kreativ va refleksiv fikrlash rivojlanib, o‘quv motivatsiyasi sezilarli darajada oshadi. Virtual 

muhit bilan ishlash jarayonida esa talabalarning raqamli kompetensiyasi ham takomillashadi. 

Xulosa qilganda tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, virtual o‘yinlar va 

simulyatsiyalar bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy tayyorgarligini rivojlantirishda samarali 

pedagogik vosita hisoblanadi. Ushbu texnologiyalar o‘quv jarayonini modellashtirish, amaliy 

tajriba orttirish va refleksiv faoliyatni rivojlantirish uchun keng imkoniyatlar yaratadi. Shu 

sababli, pedagog kadrlar tayyorlash tizimida virtual o‘yinlar va simulyatsiyalardan tizimli va 

maqsadga muvofiq foydalanish ta’lim sifatini oshirishning muhim omillaridan biri sifatida 

e’tirof etiladi. 
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